- -1

水団連発第00号
平成17年11月00日

会 員 各 位

社団法人 日本水道工業団体連合会
専 務 理 事 坂 本 弘 道

講演会｢水道ビジョンから見た産業界への期待｣の開催について

平素から､水団連の諸活動にご理解とご協力を頂きまして厚くお礼を申し上げます。

さて､今回は､就任早々､｢地域水道ビジョン｣を打ち上げ､精力的な取り組みをされてい

る山村水道課長を講師にお迎えしました。ご承知のとおり､これは全ての事業体が､水道

事業ガイドライン等の手法を用いて､自らの事業の現状と将来の見通しを分析･評価し､

目指すべき将来像とその実現方法を定め､さらに､作成後は公表し広く周知を図り､国や

関係都道府県にも報告を求めるというものであります。

施設更新で言えば､産業界にとって事業体の内部はブラックボックスのなかにあり､

発注仕様がでて､はじめて伺い知る世界でした。これが軌道に乗れば､先の日水協の水道

事業ガイドラインと同様に取り組むべき課題が明らかになり､事業戦略も立てやすくな

るなど､産業界にも影響は少なくありません。

このほか講師には､新たな視点から水道ビジョンをどのように捉え､そして､加速させ

るかについて､語って頂けるものと期待をしていますので､皆さまの聴講を是非ともお願

いいたします。

講演会終了後は､缶ビールを片手に懇談会を予定していますので､こちらの方にも

ご参加ください(無料)。

つきましては､下記日時に講演会を開催しますのでご希望の方は､12月6日(火)までに

別紙指定FAX用紙によりお申し込みくださいますようお願いいたします。

記

1 日 時 平成17年12月13日(火)午後3時30分～5時30分

2 場 所 市ヶ谷･日本水道会館7階会場

[ ] JR､東京ﾒﾄﾛ･都営地下鉄(② )各市ヶ谷駅下車･約2分道順 出口

東京三菱銀行横｢帯坂｣を上り､日本棋院(右)の左先角

3 テ ー マ ｢水道ビジョンから見た産業界への期待｣

氏4 講 師 厚生労働省健康局水道課長 山 村 尊 房

5 定員/費用 約100名/無料

03-3264-1654水団連事務局
office@suidanren.or.jp
http://www.suidanren.or.jp

- -2

までに水団連 FAX03-3239-6369/12 6月 日(火)

(不参加の場合は返信不要です｡)［聴講希望］

(①②いずれかに○印を付してください｡)［懇親会/①参加・②不参加］

会員名■

[参加者]

所属･役職･氏名①□

所属･役職･氏名②□

所属･役職･氏名③□

※水団連ホームページ･｢お知らせ欄｣からのお申し込みもどうぞ。
一般検索サイトから｢水団連｣を入力し検索できます。

※本文記載メールでのお申し込みもどうぞ。

[連絡担当者]

所属･役職･氏名

TEL FAX

mail

講演会｢水道ビジョンから見た産業界への期待｣
平成17年12月13日(火)午後3時30分～/日本水道会館